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konta bankowe RT
18 października 2016
W  poniedziałek  redaktor  naczelna  kanału  telewizyjnego
Margarita Simonian poinformowała, że wszystkie konta bankowe
RT w Wielkiej Brytanii zostały zamknięte i że decyzja w danej
sprawie jest nieodwołalna. Dziennikarze agencji Ria Novosti są
w  posiadaniu  kopii  listu,  który  National  Westminster  Bank
skierował do zarządu RT. „Bank zrewidował umowę o świadczeniu
Państwu usług bankowych i doszedł do wniosku, że nie może
dłużej świadczyć takich usług”. Autorzy listu zaznaczają, że
bank przestanie świadczyć usługi po upływie miesiąca od daty
wysłania powiadomienia.

Duma Państwowa będzie żądać wyjaśnień od oficjalnych władz
Wielkiej Brytanii w związku z zamknięciem kont RT – oświadczył
w poniedziałek członek Komitetu do Spraw Międzynarodowych Dumy
Państwowej Siergiej Żelezniak. „Będziemy żądać od oficjalnych
władz  Wielkiej  Brytanii  wyjaśnień  w  związku  z  powstałą
sytuacją.  Będziemy  pomagać  zespołowi  telewizji  RT  w
dochodzeniu  swoich  praw.  Będziemy  też  domagać  się,  by
organizacje  międzynarodowe,  takie  jak  Rada  Europy,  ONZ,  a
także międzynarodowe społeczności dziennikarzy i obrońców praw
człowieka, zajęły stanowisko w danej sprawie” — powiedział
Żelezniak.

„Najwyraźniej,  wychodząc  z  UE,  Londyn  zostawił  w  Europie
wszystkie swoje zobowiązania z zakresu wolności słowa, żeby,
jak  to  się  mówi,  zacząć  nowe  życie  bez  złych  nawyków”  —
napisała na swoim profilu na „Facebooku” rzeczniczka MSZ Rosji
Maria Zacharowa.

Polityk  i  publicysta,  były  członek  brytyjskiego  parlamentu
George Galloway uważa ten krok za upolityczniony. „Głównym
bohaterem  jest  bank,  ale  nie  ma  wątpliwości,  że  przed
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podjęciem tej decyzji jego przedstawiciele konsultowali się z
rządem  Wielkiej  Brytanii  i  otrzymali  jego  zgodę  na  taki
grubiański i jawnie upolityczniony krok” — oświadczył Galloway
w wywiadzie dla Sputnika.

Wcześniej decyzja o zablokowaniu rachunków RT została podjęta
po rozmowach w Londynie między różnymi członkami koalicji w
kwestii sankcji wobec Rosji i Syrii. „Oczywiście mówimy o
„pierwszym strzale”, który znamionuje początek nowego ataku.
Wielka Brytania decyduje się na jawną zdradę głoszonych przez
nią samą zasad wolności słowa i wypowiedzi, maglując stosunki
między Londynem a Moskwą nie tylko już do czasów zimnej wojny,
ale dosłownie cały wiek wstecz” – zaznacza polityk.

„Firma RT od dawna była solą w oku Wielkiej Brytanii i USA w
kwestii  Ukrainy,  Bliskiego  Wschodu  i  w  wielu  innych
dziedzinach. Kanał wywołuje coraz większe obawy i to odbijało
się na oświadczeniach składanych w Parlamencie i komisjach,
jak również na szczeblu ministerialnym. Niepokoi ich ten fakt,
że  popularność  RT  rośnie,  a  kanał  zyskuje  coraz  większe
zaufanie ze strony społeczeństwa niż państwowe media Wielkiej
Brytanii” — podsumowuje Galloway.
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